令和 ５年 ３月２０日

各報道機関文教担当記者  殿

人間社会研究域における系の再編及び系長の選考について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。

 この度，下記のとおり研究力・教育力のさらなる向上を目的として，令和５年度

から人間社会研究域における系（教員所属組織）の再編を行い，新たに３つの系を

設置します。

また，これに伴い，系長を選考しましたので，お知らせいたします。

 なお，各系長の任期・略歴については別紙をご確認ください。

記

【令和４年度まで】       【令和５年度から】

※再編に伴い令和４年度末で廃止    下線：令和５年度から新設する系

人間社会研究域  人間社会研究域

人間科学系※  人文学系

歴史言語文化学系※  法学系

法学系  経済学経営学系

経済学経営学系 学校教育系

学校教育系  地域創造学系

  国際学系

News Release

＜本件に関する照会先＞            ＜広報担当＞

金沢大学人間社会系事務部総務課 羽村     金沢大学総務部広報室 奥野

Tel：076-264-5471               Tel：076-264-5024

別紙資料

人間社会研究域

人文学系長
（１）職・氏名    歴史言語文化学系教授・堀田 優子（ほりた ゆうこ）
（２）年齢      ５４歳
（３）専門分野    英語学・認知言語学
（４）任期       令和５年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由       人文学系の設置に伴うもの

地域創造学系長
（１）職・氏名    経済学経営学系教授・森山 治（もりやま おさむ）
（２）年齢      ６１歳
（３）専門分野    社会福祉学
（４）任期       令和５年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      地域創造学系の設置に伴うもの

国際学系長
（１）職・氏名    法学系教授・中野 涼子（なかの りょうこ）
（２）年齢      ４７歳
（３）専門分野    国際関係論、東アジア国際政治、日本近代思想
（４）任期      令和５年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      国際学系の設置に伴うもの

 ※系長はいずれも学長が選考

	230323_系長リリース案（広報室）_ver3.pdf
	別紙資料_略歴一覧.pdf